
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER LA 
REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI PRESSO IMPIANTO SPORTIVO DI 
VIA PASCOLI. CUP:C71B21005640002

Nr. Progr.

Seduta NR.

 116 

21/09/2021

 37 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTUNO del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 116 DEL 21/09/2021 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI 

PRESSO IMPIANTO SPORTIVO DI VIA PASCOLI. CUP:C71B21005640002 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

L’Assessore Giovanni RIGIROLI è presente da remoto. 

 

 
Sulla relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici Giovanni Rigiroli, il quale illustra l’argomento; 
 
Visto l’art. 21 del Decreto Legislativo n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure dell’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture.”, il 
quale prevede specificatamente che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici, di cui allo stesso codice, di 
singolo importo pari o superiore a 100.000,00 euro, si svolga sulla base di un programma triennale e di suoi 

aggiornamenti annuali che le Amministrazioni aggiudicatrici predispongono ed approvano, nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

 
Visto e richiamato l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30.04.2021 con oggetto: 

“Aggiornamento DUP 2021/2023”; 
 
Dato atto che all’intervento di cui all’oggetto risulta attribuito il seguente CUP: C71B21005640002; 
 
Visto il progetto definitivo ed esecutivo riuniti relativo alle opere di realizzazione di nuovi spogliatoi 

presso l’impianto sportiva di via Pascoli, redatto dal Geom. Pinciroli Giuliana Responsabile dell’Ufficio OO.PP. 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, composto dai seguenti elaborati: 

• relazione generale e tecnico finanziaria; 

• computo metrico descrittivo ed elenco prezzi; 

• analisi prezzi; 

• quadro economico; 

• quadro incidenza della manodopera; 

• prime indicazioni sulla stesura dei piani della sicurezza; 

• foglio patti e condizioni; 

• estratto mappa; 

• planimetria generale; 
 
il cui quadro economico risulta articolato come segue: 

Lavori a base di gara soggetto a ribasso 39.150,001 

Oneri della sicurezza 850,00 

Totale complessivo a base di gara compreso oneri della sicurezza  40.000,00 

Iva 10% 4.000,00 

Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016  0,00 

Totale quadro economico 44.000,00 

 
Ritenuto di procedere all’approvazione del suddetto progetto definitivo ed esecutivo riuniti in quanto 

coerente con gli strumenti di programmazione di questa Amministrazione Comunale, la cui spesa 
complessiva ammonta ad euro 44.000,00 e dato atto che la stessa trova copertura al cap. 21605 - Nuovo 
Ordinamento U.1.03.02.09.008 M.1 P.5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze 
finanziato come segue: 

- per euro 19.000,00 con fondi propri di bilancio; 
- per euro 25.000,00 mediante contributo di privati (sponsorizzazione); 

 
Visto il verbale di validazione del progetto, redatto dal Rup Arch. Giuseppe Sanguedolce, Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare del Comune di Busto Garolfo, in data 16/09/2021, in allegato; 
 

Dato atto che gli interventi di cui sopra ricadono su aree di proprietà Comunale e che pertanto gli 
stessi non comportano l’avvio di procedure espropriative od occupazioni di urgenza; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 116 DEL 21/09/2021 

 

Dato atto altresì che l’approvazione del progetto di cui sopra, assistita dalla validazione redatta dal 
Responsabile del Procedimento dell’Ente, ha i medesimi effetti del permesso di costruire, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto all’art. 33, comma 3 della Legge Regionale n. 12/05; 
 
Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021 con la quale è stata approvata 

l’assegnazione definitiva dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2021; 
 
Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare; 
 
Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dal Segretario Generale in sostituzione  

della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione, l’allegato progetto definitivo ed esecutivo riuniti redatto dal Geom. Giuliana 
Pinciroli Responsabile dell’Ufficio OO.PP: dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, dell’intervento di 
realizzazione di nuovi spogliatoi presso l’impianto sportiva di via Pascoli, composto dai seguenti elaborati: 

• relazione generale e tecnico finanziaria; 

• computo metrico descrittivo ed elenco prezzi; 

• analisi prezzi; 

• quadro economico; 

• quadro incidenza della manodopera; 

• prime indicazioni sulla stesura dei piani della sicurezza; 

• foglio patti e condizioni; 

• estratto mappa; 

• planimetria generale; 

 
2) Di approvare il seguente quadro economico relativo all’intervento di cui al sub 1): 

Lavori a base di gara soggetto a ribasso 39.150,001 

Oneri della sicurezza 850,00 

Totale complessivo a base di gara compreso oneri della sicurezza  40.000,00 

Iva 10% 4.000,00 

Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016  0,00 

Totale quadro economico 44.000,00 

 
3) Di dare atto che la spesa complessiva di euro 44.000,00 trova copertura al cap. 21605 - Nuovo 

Ordinamento U.1.03.02.09.008 M.1 P.5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenze e che lo stesso viene finanziato come segue: 

- per euro 19.000,00 con fondi propri di bilancio; 
- per euro 25.000,00 mediante contributo di privati (sponsorizzazione); 

 
4) Di prendere atto del verbale di validazione del progetto, redatto dal Rup Arch. Giuseppe Sanguedolce, 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare del Comune di Busto Garolfo, in data 
16/09/2021, in allegato; 
 

5) Di dare atto che gli interventi di cui sopra ricadono su aree di proprietà Comunale e che pertanto gli 
stessi non comportano l’avvio di procedure espropriative o occupazioni di urgenza; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 116 DEL 21/09/2021 

 

6) di dare atto altresì che l’approvazione dei progetti di cui sopra, assistita dalla validazione redatta dal 
Responsabile del Procedimento dell’Ente, ha i medesimi effetti del permesso di costruire, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto all’art. 33, comma 3 della Legge Regionale n. 12/05; 
 
7) Di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare gli adempimenti conseguenti. 
 
 Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
Allegati:  

• relazione generale e tecnico finanziaria; 

• computo metrico descrittivo ed elenco prezzi; 

• analisi prezzi; 

• quadro economico; 

• quadro incidenza della manodopera; 

• prime indicazioni sulla stesura dei piani della sicurezza; 

• foglio patti e condizioni; 

• estratto mappa; 

• planimetria generale; 

• verbale di validazione; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 116 DEL 21/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 116 del 21/09/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE NUOVI 
SPOGLIATOI PRESSO IMPIANTO SPORTIVO DI VIA PASCOLI. CUP:C71B21005640002

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   21/09/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

SEGRETARIO GENERALE

Dott. GIACINTO SARNELLI

Data   21/09/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






































































































		2021-09-23T12:51:24+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-09-24T09:24:23+0200
	BIONDI SUSANNA




